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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

A nr. 439/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga, Rafet
Haxhaj kryesues, Valstimir Dimi¢ dhe Ferit Osmani, duke vendosur pérkitazi me
ankesat e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) me seli né Prishting, paraqitur
kundér subjektit politik Partis¢ Demokratike te Kosovés (PDK) me seli né Prishting,
pér shkak t€ kércénimit & komisionarit, n€ seancén e panelit t& mbajtur me
14.12.2010, mori kété:

VENDIM

REUZOHEN ankesat si te pabazuara te subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR)
Anr.439/2010 dhe Anr. 454/2010

Arsyetim

PZAP ka pranuar dy ankesa mé& daté 12.12.2010, me nr. 439 dhe 454, nga subjekti
politik AKR, me te cilat pretendohet se n& fshatin Dubravé komuna e Kaganikut &shtg
larguar nga Qendra e Votimit Servet Bakiu ng& cilésing e komisionarit sepse &shté
kércénuar nga komisionari e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK)
dhe nga komisionari i subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK).

Parashtruesi i ankes&s nuk ka bashkangjitur asnjé prové.

NE€ raportin e policis€¢ t€ datés 12.12.2010, potencohet se komisionari e subjektit
politik AKR &shté larguar QV-ja né Dubravé, pasi q& ka ké&rkuar zévendésim ngase
ka gené i sémur dhe pas nje ore &shté beéré z&vendésimi me njé pjesétard t& t& njéjtés
parti. N€ raport ¢ policisé si pérfundim theksohet nuk béhet fjalé pér asnjé kanosje pér
rastin konkret.

Né€ deklaratén ¢ dhéné né& polici t& datés 12.12.2010, Servet Baftiu thekson se “ me
pérgjegjési t&€ plot deklaron nuk ka pasur kércenim prej askujt e n& kété rast as nga
ndonj€ pjesétaré i subjektit politik.



Neni 118 paragrafi 1 i LZP-sg, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) parasheh:

(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje € c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund 1¢ gjenden déshmité, né rastet kur 1€ njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lénd€s me Anr. 439 dhe Anr.454 t€
cilat kang t& b&jné me t& njéjtin rast, gjeti se;

- ankesat jané te pabazuar.

Nga shkresat e 1éndés del se pretendimet nga parashtruesi i ankesave, se jan€ béré
shkeljet e theksuara ng ankesg jang t& pabazuara nga shkaku se nuk jané ofruar déshmi
pér té besuar se kang ndodhur shkelja e tillé nga komisionarét e subjekteve politike
PDK dhe AAK. PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekuar mé larté e po ashtu n&
pajtim mé dispozitat e cituara ligjore, né kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t&¢ LZP-sg,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet ¢ tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund 1€ paraqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zojedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 439/2010 mé datén 14.12.2010.




